
UCHWAŁA NR XXI/181/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja w sprawie uzyskania gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-
COV-2 z dnia 11 grudnia 2020r. nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubiszyn, zobowiązując go do 
zawiadomienia składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8E8EBD-F5FB-4DF5-8F5E-A949A6E9926A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 r. wpłynęła petycja w sprawie uzyskania gwarancji producentów szczepionek
przeciw COVID-19 poniesienia wszelkich kosztów wynikających z powikłań powstałych na skutek
niepożądanych odczynów poszczepiennych. W swoim wystąpieniu podmiot wnoszący petycję wniósł
o podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy Lubiszyn.

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.). Zgodnie
z przepisem art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Zgodnie z art. 7 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze
zm.) do zadań własnych gminy należą między innymi ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo mieszkańców
gminy. Zadania te określone zostały w przepisach ustawowych, jednakże nie obejmują one kwestii dotyczących
ustalenia odpowiedzialności producentów szczepionek przeciw COVID-19. Zadania te należą do kompetencji
rządu. W przypadku zakupu szczepionki przeciw COVID-19 państwa członkowskie Unii Europejskiej
upoważniły Komisję Europejską do zakupu szczepionek i negocjowania warunków ich zakupu.

Rada Gminy Lubiszyn jest władna podejmować uchwały wyłącznie w sprawach, w których posiada
kompetencje określoną w ustawie o samorządzie gminnym lub w innej ustawie. Wobec tego, że wystąpienie
zawarte w przedmiotowej petycji nie leży w kompetencjach Rady Gminy Lubiszyn należało podjąć uchwałę
w której uznano, że żądanie zawarte w petycji nie zasługuje na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B8E8EBD-F5FB-4DF5-8F5E-A949A6E9926A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

